Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 15.08.2024                                                                                                № 5331

Об утверждении тарифов на услугу,
оказываемую муниципальным унитарным
предприятием города Набережные Челны
«Управление контроля качества жилищно-
коммунальных и транспортных услуг»

В соответствии с  пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  41  Устава  города,
пунктом 5 Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов
на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений,  утвержденного
Решением  Городского  Совета  от  19.11.2008  №  35/7,  положением
о  порядке  расчета  тарифов  на  услуги  муниципальных  унитарных
предприятий и муниципальных учреждений, утвержденным Постановлением
Исполнительного комитета от 01.11.2013 № 6561

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить  тарифы  на  услугу,  оказываемую  муниципальным
унитарным предприятием города Набережные Челны «Управление контроля
качества жилищно-коммунальных и транспортных услуг» по изготовлению
проектной  документации  по  перепланировке  и  переоборудованию  жилых
и нежилых помещений согласно приложению.

2.  Признать  утратившим  силу  Постановление  Исполнительного
комитета  от  05.03.2014  №  1321  «Об  установлении  тарифов  на  услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием города Набережные
Челны  «Управление  контроля  качества  жилищно-коммунальных
и транспортных услуг» на 2014 год», опубликованное в газете «Челнинские
известия» от 19.03.2014 № 20.

3.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления  и
размещение его на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан  (http://pravo.tatarstan.ru),  на  официальном  сайте  города
Набережные Челны в сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  заместителя  Руководителя  Исполнительного  комитета,  начальника
управления финансов Мулюкову С.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                              Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от «15» августа 2024 № 5331

Изготовление проектной документации по перепланировке
и переоборудованию жилых и нежилых помещений

№

 п
/п Наименование

работ
Объем

Тарифы на единицу измерения -услуги, / руб. (без
НДС)

бескаркасное
здание

каркасное
здание

1 категория
сложности

2 категория
сложности

1 категория
сложности

2 категория
сложности

1.

Изготовление  проектной
документации  по  перепланировке
при  высоте  здания  до  5  м-  1-
этажное жилое (административное)
здание

до 100 м3 8 395,00 9691,00 6292.00 7257,00

В  т.ч.  Обследование  1  этажное
здание

до 100 м3 6472,00 7536,00 4787,00 5572,00

2

Изготовление  проектной
документации  по  перепланировке
при  высоте  здания  до  5  м-  1-
этажное жилое (административное)
здание

до 200 м3 16791,00 19382,00 12579,00 14 519,00

В  т.ч.  Обследование  1  этажное
здание

до 200 м3
12945,00 15071,00 9575,00 11149,00

3.

Изготовление  проектной
документации  по  перепланировке
при  высоте  здания  до  5  м-  1-
этажное жилое (административное)
здание

до 300 м3
25175,00 29073,00 18865,00 21776,00

В  т.ч.  Обследование  1  этажное
здание

до 300 м3
19411,00 22607,00 14357,00 16721,00

4.

Изготовление  проектной
документации  по  перепланировке
при  высоте  здания  до  15  м-  5-
этажное  жилое  (общественное)
здание.

до 100 м3 5711,00 6565,00 4979.00 5723,00

В  т.ч.  Обследование  5  этажное
здание

до 100 м3 3254,00 3666,00 2806,00 3161,00

5.

Изготовление  проектной
документации  по  перепланировке
при  высоте  здания  до  15  м-  5-
этажное  жилое(общественное)
здание

до 200 м3 11428,00 13125,00 9958,00 11446,00

В  т.ч.  Обследование  5  этажное
здание

до 200 м3 6513,00 7326,00 5618,00 6321,00

6.

Изготовление  проектной
документации  по  перепланировке
при  высоте  здания  до  15  м-  5-
этажное жилое здание

до 300 м3
17140,00 19690,00 14938,00 17163,00

В  т.ч.  Обследование  5  этажное
здание до 300 м3

9767,00 10993,00 8425,00 9482,00

7.

Изготовление  проектной
документации  по  перепланировке
при высоте здания до 21 м - и выше
-  9,  12,  14.  16-этажные  жилые
(общественные) здания

до 100 м3
3201,00 3434,00 2783,00 2986,00

В  т.ч.  Обследование  9,12,14,16
этажные здания

до 100 м3
2063,00 2295,00 1778,00 1981,00

8.

Изготовление  проектной
документации  по  перепланировке
при высоте здания до 21 м- и выше
-  9,  12,  14.  16-этажные  жилые
(общественные) здания

до 200 м3 6391,00 6867,00 5566,00 5967,00

В  т.ч.  Обследование  9,  12,  14,  16
этажные здания до 200 м3

4119,00 4596,0 3556,00 3962,00

9.

Изготовление  проектной
документации  по  перепланировке
при высоте здания до 21 м- и выше
-  9,  12,  14.  16-этажные  жилые
(общественные) здания

до 300 м3
9592,00 10301,00 8337,00 8953,00

В  т.ч.  Обследование  9,  12,  14,  16
этажные здания до 300 м3

6182,00 6891,00 5328,00 5944,00

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета                                                                                                   Н.И. Галиева